Hasil Wawancara dengan Staff PT.Astra Credit Companies Surabaya 

Sebanyak 500 (lima ratus) debitur yang melakukan perjanjian pembiyaan dengan jaminan 

fidusia, tidak semua debitur dapat memenuhi kewajibannya terhadap PT. Astra Credit 

Companies. Terdapat 155 (seratus lima puluh lima) debitur yang wanprestasi, wanprestasi 

yang dilakukan antara lain kredit macet, telat angsuran, menyewakan objek jaminan, merubah 

bagian dari kendaraan bermotor yang menjadi objek jaminan, serta menjual sebelum proses 

pelunasan. Dari pernyataan diatas dapat disajikan dalam

[...]

melakukan penggelapan serta akan dilakukan pemblokiran STNK/BPKP ke DIRLANTAS 

setempat. Lalu, apabila debitur telat membayar angsuran maka pihak PT. Astra Credit 

Companies Surabaya akan mengirimkan surat pemberitahuan jatuh tempo.  

Selama 1 (satu) tahun di Tahun 2022, telah terdapat 155 (seratus lima puluh lima) kasus 

debitur wanprestasi dan selama 1 (satu) tahun itu pula PT. Astra Credit Companies Surabaya 

telah menyelesaikan 88 (delapan puluh delapan kasus) debitur yang wanprestasi dengan 

rincian selama bulan Januari hingga Maret telah menyelesaikan 19 (Sembilan belas) kasus